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	Црта и толкува синџири на исхрана и мрежи на исхрана.

Опишува како организмите се адаптираат во нивното живеалиште, вклучувајќи ја интеракцијата на биотичките и абиотичките фактори, разгледувајќи  примери  што се јавуватт локално како и некои спротивни примери.

Дискутира за позитивните и негативните влијанија на човекот врз животната средина, вклучувајќи го ефектот од органското и неорганското земјоделие, промените во синџирите на исхрана, загадувањето и осиромашувањето на озонската обвивка.
	Сите ученици знаат да  цртаат мрежи на исхрана.

Поголем дел од учениците објаснуваат што би се случило доколку абиотичките и биотичките фактори се променат, така што бројот на еден организам драматично ќе се намали.

Некои ученици   испитуваат симулација на тоа што се случува кога се прават промени на популациите на живи суштества во мрежа на исхрана.


	· Потсетете се на претходната лекција за синџири на исхрана и побарајте од учениците, работејќи во мали групи, повторно да ги земат картите, но овој пат да се обидат да користат стрелки за да покажат врски помеѓу синџирите на исхрана и да објаснат дека ова е мрежа на исхрана.

· Дајте им на учениците пример на синџир на исхрана и побарајте од нив да размислат што би се случило доколку абиотичките и биотичките фактори се променат, така што бројот на еден организам драматично ќе се намали. Вклучете го влијанието на луѓето врз синџирот на исхрана.

· Учениците можат да испитаат симулација на тоа што се случува кога се прават промени на популациите на живи суштества во мрежа на исхрана.

· Останати активности за настава за животната средина може да се најдат во Зелен Пакет.

Донесете заклучок дека мрежите на исхрана се дијаграми кои ги илустрираат сложените врски кои се однесуваат на исхраната во рамките на еден екосистем.
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	Карти од претходната лекција.

Пример на мрежа на исхрана.

Симулација за мрежа на исхрана.

http://www.learner.org/courses/envsci/interactives/ecology/ecology.html?initLesson=1
Игра со мрежа на исхрана

https://www.brainpop.com/games/foodfight/
Зелен Пакет
	Дискусија

Дискусија

Експеримент

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: истражување, групен, индивидуален, аудио визуелен

Наставни техники: флеш карти или изработени картички 
Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Да креираат 2 мрежи на исхрана

-во ливада
-во езеро
 
	тревојади

месојади

сештојади

детривори (сапрофаги)

произведувач

потрошувач

разложувач

синџир на исхрана
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плен
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